
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЦЦЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Ш of. лет 

г п г 

(р новой редакции Приложения к приказу от 
21.12.2022 № 13986/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и 
научных руководителей обучающихся выпускного 
курса по основной образовательной программе 
(шифр СВ.5064.*) «Графический дизайн» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 
04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном 
году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
21.12.2022 № 13986/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5064.*) «Графический дизайн» изложить в 
редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г и 
J 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 52.00.00 
Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 Музыкальное 
искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств от 
16.05.2023 № 05/2.1/52-03-5; протокол заседания Учебно-методической комиссии по 
УГСН 52.00.00 Сценические искусства и литературное творчество и по УГСН 53.00.00 
Музыкальное искусство и по УГСН 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 
искусств от 23.05.2023 № 05/2.1/52-03-6. 

Начальник Управления 
образовательных программ V М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН J 1 иы лу^ы 1 к 

приказом очЛ9.Р5. 1 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5064.*) 

«Графический дизайн» по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Акимова Ирина 
Александровна 

Дизайн-графическая 
разработка игры для 
дизайнеров 

Витковская Светлана 
Владимировна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический дизайн», 
Общественная творческая 
региональная организация «Санкт-
Петербургский Союз дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РК от 14.03.2023 №01/1-
38-3734 

2 Волкова 
Вероника 
Алексеевна 

Дизайн информационных 
материалов для научно-
просветительского проекта 
«Климат. Почва. Углерод» 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Горегина Мария Александровна, 
дизайнер, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Буше» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РКот 14.03.2023 № 01/1-
38-3734 

3 Ковальчук Элиза 
Олеговна 

Дизайн путеводителя по 
Северной Осетии-Алании 

Витковская Светлана 
Владимировна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Заборовская Мария Юрьевна, 
Секция «Графический дизайн», 
Общественная творческая 
региональная организация «Санкт-
Петербургский Союз дизайнеров» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РКот 14.03.2023 №01/1-
38-3734 



4 Михайлова 
Кристина 

Разработка авторской 
дизайн-графики для 
Мариинского театра 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Траневская Евгения Сергеевна, 
арт-директор, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Аскрин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РК от 14.03.2023 №01/1-
38-3734 

5 Петров Степан 
Алексеевич 

Разработка дизайн-
графического 
сопровождения для 
организации 
«Философское кафе» 

Азарян Вероника 
Александровна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Ковалева Екатерина 
Владимировна, куратор, Школа 
дизайна, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Национальный 
исследовательский университет 
«Высшая школа экономики» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РК от 14.03.2023 №01/1-
38-3734 

6 Филиппова 
Мария 
Константиновна 

Разработка графической 
системы печатного 
издания по теории ранней 
фотографии (по 
монографии 
Е.В.Васильевой «Город и 
тень») 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Рубин Дмитрий Леонидович, 
менеджер проектов, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Диана» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РК от 14.03.2023 №01/1-
38-3734 

7 Хаматьянова 
Сайда Рашитовна 

Разработка визуальной 
концепции форума 
креативных практик 
«Новая реальность» 

Александрова 
Татьяна Игоревна, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра дизайна 

Суратова Дарья Тимофеевна, 
дизайнер, Дизайн-студия 
«Мутабор Дизайн» (Гамбург, 
Германия) 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 

РК от 14.03.2023 № 01/1-
38-3734 

8 Цзя Цзыюй Комплексное дизайн-
графическое 
сопровождение нового 
бренда (на примере 

Старцев Константин 
Григорьевич, доцент, 
Кафедра дизайна 

Траневская Евгения Сергеевна, 
арт-директор, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«Аскрин» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Терминал дизайн» 



китайской водки) РК от 14.03.2023 № 01/1-
38-3734 


